
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
Zagrebačka 30 
52100 Pula 
 
KLASA: 003-08/13-02/86-01 
URBROJ: 380-13-01-1 
 
U Puli, 30. listopada 2013. godine      
 
Na temelju članka 27. i članka 29. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, Senat Sveučilišta Jurja 
Dobrile u Puli na 24. sjednici od dana 30. listopada 2013. godine donosi sljedeću 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka izbora članova Senata Sveučilišta 

 
I. 

Pokreće se postupak za izbor četiri (4) člana Senata Jurja Dobrile u Puli (u daljnjem tekstu: Senat) u 
četiri izborne jedinice i to: 
- jednog predstavnika nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju iz područja društvenih znanosti, 
polje ekonomija (I. izborna jedinica); 
- jednog predstavnika nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju iz područja prirodnih znanosti (II. 
izborna jedinica); 
- jednog predstavnika nastavnika u umjetničko-nastavnom zvanju iz područja umjetnosti (III. izborna 
jedinica); 
- jednog predstavnika iz suradničkih zvanja (IV. izborna jedinica). 
Kandidati za predstavnike nastavnika, odnosno suradnika u Senatu iz prethodnog stavka mogu biti 
zaposlenici Sveučilišta u radnom odnosu s punim radnim vremenom izabrani u znanstveno-nastavna i 
umjetničko-nastavna zvanja iz navedenih područja i polja, odnosno suradnici izabrani u suradnička 
zvanja asistenta i višeg asistenta. 
 

II. 
Povjerenstvo za provoñenje postupka izbora članova Senata (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) iz točke 
I. ove Odluke imenuje se u sljedećem sastavu: 
 
1. Prof. Massimo Brajković, predsjednik Povjerenstva 
2. Izv. prof. dr. sc. Vanja Bevanda, članica 
3. Izv. prof. dr. sc. Lina Pliško, članica 
 

III. 
Postupak izbora započinje predajom kandidature od strane samog kandidata za člana Senata ili drugih 
osoba iz područja, polja ili zvanja za koje se kandidat bira. Ukoliko se kandidat za člana Senata ne 
kandidira sam, potrebna je njegova pisana suglasnost. 
Kandidatura za izbor članova Senata se podnosi u Rektorat Sveučilišta, Zagrebačka 30, Pula, s 
naznakom «za Povjerenstvo za provoñenje izbora članova Senata» u roku od 10 dana od dana objave 
ove Odluke na mrežnim stranicama Sveučilišta. 
Kandidatura mora sadržavati naznaku izborne jedinice za koju se kandidira. 
 

IV. 
Po završetku postupka kandidiranja, Povjerenstvo je dužno u daljnjem roku od 10 dana razmotriti 
pristigle kandidature i sve kandidate za članove Senata koji ispunjavaju propisane uvjete uvrstiti u 
Kandidacijske liste po izbornim jedinicama abecednim redom prezimena. Kandidacijske liste, točan 
datum, mjesto i sate održavanja izbora (glasovanja) Povjerenstvo je dužno objaviti na mrežnim 
Sveučilišta najkasnije dva dana nakon sastavljanja Kandidacijskih listi. 
 

V. 
Biračko tijelo za pojedinu Kandidacijsku listu čine svi nastavnici odnosno suradnici pojedine izborne 
jedinice. 



 
VI. 

Povjerenstvo je dužno na biračkom mjestu, u predviñeni dan i sate, za vrijeme glasovanja imati popis 
svih osoba s pravom glasa po izbornim jedinicama i evidentirati pristupanje glasovanju svakog birača.  
Popis biračkog tijela izbornih jedinica čini sastavni dio ove Odluke. 
 

V. 
Glasovanje se provodi putem glasačkih listića. 
Glasački listić sadrži puni naziv Sveučilišta, izbornu jedinicu, popis kandidata izborne jedinice s 
Kandidacijske liste poredanih abecednim redom prezimena s rednim brojem ispred imena kandidata te 
pečat Sveučilišta. 
Broj glasačkih listića odgovara broju glasača po pojedinoj izbornoj jedinici. 
Svaki birač glasuje na način da zaokruži redni broj ispred kandidata za kojeg glasuje. 
Tako popunjeni glasački listić se ubacuje u za to namijenjenu kutiju na biračkom mjestu. Za svaku 
izbornu jedinicu predviñena je posebna kutija. 
 

VII. 
Nakon zatvaranja biračkih mjesta, Povjerenstvo je dužno prebrojati glasačke listiće i sastaviti izvješće 
o provedenim izborima za svaku izbornu jedinicu. 
U izvješću je potrebno navesti ukupan broj birača, broj birača koji je izašao na izbore, popis kandidata 
za koje su birači mogli glasovati, ukupan broj glasačkih listića, broj iskorištenih, neiskorištenih i 
nevažećih glasačkih listića, te raspored kandidata s obzirom na broj dobivenih glasova. 
Potpisana izvješća Povjerenstvo je dužno u roku od 3 dana od zatvaranja birališta dostaviti rektoru 
Sveučilišta.  
 

VIII. 
Izabranim kandidatom se smatra onaj kandidat koji je u svojoj izbornoj jedinici dobio najveći broj 
glasova. 
Ako su dva ili više kandidata dobili isti broj glasova, provodi se drugi krug glasovanja. 
U drugi krug ulaze samo kandidati sa jednakim brojem glasova, a Povjerenstvo ga je dužno provesti 
na jednak način kao i prvi krug, u roku od 3 dana od zatvaranja birališta. 
U drugom izbornom krugu izabran je kandidat koji je dobio najveći broj glasova. 
Ako u drugom krugu glasovanja dva ili više kandidata dobiju isti broj glasova izbor će se u toj 
izbornoj jedinici ponoviti na jednak način u trećem krugu. 
 

VIII. 
Izabranim kandidatima mandat članova Senata traje do isteka mandata tekućeg saziva Senata.   
 

                                                                                                                           
                                                                                                                        Rektor 

 
                                                                   Prof. dr. sc. Alfio Barbieri 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Fakultet/sveučilišni odjeli 
2. Prof. Massimo Brajković 
3. Izv. prof. dr. sc. Vanja Bevanda 
4. Izv. prof. dr. sc. Lina Pliško 
5. Arhiva 
 
 
 
 
 


